

başyazı

Sevgili Meslektaşlarımız,

Odamız 21. Olağan Genel Kurulu sonunda oluşan 22. Dönem Yönetim Kurulu olarak göreve başlamış bulunuyoruz. Çalışmalarımızın, Odamızın 34 yıllık tarihi bilgi ve ilişki birikimi, gelenekselleşmiş ilkeleri ışığında bu dönemde de kolektif bir anlayışla yürütülmesi temel yaklaşımımız olacaktır. Bu kapsamda, 6-8 Haziran 2008 tarihleri arasında Genel Merkez ve Şube Yönetim Kurulları ile İl Temsilcilerimizin de en geniş katılımıyla gerçekleştirdiğimiz çalıştayımızda örgütsel durumumuzu, işleyişimizi tartıştık, yeni dönemin çalışma programını birlikte oluşturduk. Karar altına alınan ve sadece Odamıza değil, aynı zamanda dünyaya ve ülkeye bütünlüklü bir bakışın ifadesi olan çalışma programımızda kısa ve uzun vadeli önceliklerimiz belirlenmiş; örgütsel çalışmalar, iç işleyiş, kurumsallaşma çabaları ve mesleki faaliyetlerimiz başta olmak üzere; toplumsal ve sosyal alana yönelik faaliyetlere de daha fazla emek sarf edileceği vurgulanmıştır.

Çalışma programımızın hepimizin ortak çabası ile gerçekleşebileceği kuşkusuzdur. Bu bağlamda, tüm üyelerimizin, birikimlerini bizimle paylaşacağına inanıyoruz.

Sevgili meslektaşlar,

Bugün dünyamızın her köşesinde kapitalizmin vahşi saldırılarına tanık olmaktayız ve bu saldırının boyutları insanlığın geleceğini fütursuzca tehdit etmektedir. Ülkemizde de kamunun tasfiye edildiği, yeraltı ve yerüstü doğal kaynaklarımızın ulusötesi şirketlere peşkeş çekildiği, sağlığın, eğitimin, haberleşmenin, enerjinin, sosyal güvenliğin piyasa koşullarına bırakıldığı, insanın müşteri yapıldığı bir süreci yaşıyoruz.

Bu olumsuz gelişmelerden meslek alanlarımız ve meslektaşlarımızda nasibini almaktadır.

Bütün doğal kaynaklarımız, madenlerimiz, petrollerimiz, ulusötesi şirketlere açıldı, yeni maden kanunu ile başta altın olmak üzere madenlerimiz emperyalist şirketlerin yağmasına uğradı. Akarsularımız ve su havzalarımızın satışa çıkarılması için hazırlıklar sürdürülüyor. Ormanlarımız, tarihi kültürel değerlerimiz ortadan kaldırılmaya yok edilmeye uğraşılıyor. Kısaca tüm doğal ve beşeri zenginliklerimiz hep bu yağmadan nasibini alıyor ve kendi kaynaklarımız atıl bırakılırken enerjide dışa bağımlılık oranımız günden güne artıyor.

Değerli Meslektaşlar,

Diğer taraftan çalışanlara, emekçilere yönelik hak gaspları sürdürülüyor: Ücretli çalışan kesimlerin tamamının karşı çıktığı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası (SSGSS) Yasası 7 Mayıs'ta çıkarıldı. 1 Ekim 2008'den itibaren yürürlüğe girecek yasa ile emeklilik yaş sınırı yükseltilerek kadın ve erkeklerde 65'e çıkartıldı. Prim gün sayısı 7200'e yükseltildi. (Emekçilerin karşı çıkışları sayesinde prim gün sayısı 9000'den 7200'e düşürüldü.). Sağlık hizmetlerinde ek katkı payları getirildi Birçok işkolunda yıpranma oranları düşürüldü. Ücretli çalışanların haklarına yapılan bu saldırı ile çocuklarımızın geleceği karartıldı. Emeklilik koşulları büyük oranda ağırlaştırıldı.

Tuzla tersanelerinde işçi ölümleriyle AKP'nin, "iş güvencesi getireceği" iddiasıyla hızla Meclis'ten çıkardığı İş ve İşsizlik Sigortası Fonu yasalarında değişiklik getiren yasa, işçilerden yapılan kesintilerin sermaye ve hükümetin seçim yatırımlarına aktarılmasının önünü açtı. Yasal düzenleme ile, yıllardır biriken ve sermayenin iştahını kabartan İşsizlik Sigortası Fonu'nun gaspına imkan sağlandı.. Yasa ile fona devletten yapılan kesintilerin, "GAP'a aktarılması" adı altında, AKP'nin seçim harcamaları ve sermayeye verilen 5 puanlık indirimin kaynağı olarak kullanımının da yolu açılmış oldu.

KEY ödemelerinde yaşananlar bir rezalete dönüştü. Birçok çalışanın birikimleri kayıtlarda kalmadı. Kesinti listelerinin kaybolduğu, belgelerin SEKA'ya gönderildiği ifade ediliyordu. Her

zaman olduğu gibi çalışanların birikimlerinin değerlendirilmesinde en düşük faiz oranları göz önüne alınmıştı. Devletin sermayeye uyguladığı faiz oranı üzerinden değerlendirilmesi gereken KEY kesintileri 7000-8000 YTL'ye ulaşacakken en fazla 1400 YTL. olarak hak sahiplerine ödendi.

Elektrik ve doğal gaz aralık 2007 fiyatlarına göre %50 civarında zam yapılırken Temmuz ayında kamu çalışanlarına getirilen artış %3,5 civarında oldu. AKP'nin emekçi düşmanı tavrı bir kez daha ortaya çıktı.

Toplumsal alanda yaşanan sorunlara yönelik halkların, emekçilerin taleplerine yaklaşımda şiddet tek seçenek olarak gündeme getirilmeye devam ediliyor. Van, Yüksekova Adapazarı'nda, 1 Mayıs Taksim'de uygulanan şiddet politikaları bunun yaşanan örnekleri oldu.

Kürt sorununa karşı savaş ve şiddet politikaları tırmandırılıyor, diğer yandan şehir merkezlerinde masum insanlara yönelik bombalı saldırılar gerçekleştiriliyor. Sorunun çözümünde ısrar edilen şiddet politikalarına ve sürecin şehirlere bombalarla taşınmasına karşı çıkarak, demokratik ve barışçıl perspektifle çözümden, kardeşçe eşit bir arada yaşamı savunmadan yana tavır geliştirmek bu aşamada daha bir önemli görev haline geliyor. Can ve ekonomik kayıpların olmamasını, ülke kaynaklarının halkın yaşam standardının iyileştirilmesinde kullanılması, barışın sağlanması için çabaların arttırılması gerekiyor.

Anayasa Mahkemesinde görülen AKP'nin laiklik karşıtı eylemlerin odağı olduğu gerekçesi ile ilgili dava ve karar süreçleri ile Ergenekon soruşturması sonrasında şiddetlenerek devam eden AKP yandaşları ve karşıtları mücadelesi; laik-dinci, özgürlükçüler- devletçiler, kemalistler, cumhuriyetçiler saflaşması olarak algılanıyor.

Bu gelişmeleri değerlendirmede insanımızın kafası bulanıyor; bir kısım, Ergenekon davasını demokratik bir açılım olarak görürken, diğer bir kısım ise siyasi iktidarın cumhuriyete saldırısı olarak görüyor ve kendi konumlanışını da bu değerlendirmeye göre belirliyor. Ancak, bu iki kutup arasında sıkışık bir tercihle, safımızı bunların üzerinden belirlemek gerekmiyor. Şeriat korkusu ile Ergenekoncu olmak gerekmediği gibi, AKP ile aynı safa düşeceğim kaygısı ile Ergenekon'a karşı çıkmaktan korkmak da gerekmiyor.

Bu saflaşmanın arka planında gelişen süreci "hakim sınıfların kendi arasındaki mücadelenin ürünü", "burjuvazinin siyasi iç savaşı", "Sistemin dönüşüm sürecinde kendi içindeki farklı güç odaklarının iktidar ilişkilerinin dönüşümü" olarak değerlendirmek gerekiyor.

AKP'nin, kapatımla sürecinde tuttuğu demakratikleşme ve özgürlük söylemi ile Ergenekon davası ile ilgili söylemleri AKP'nin özgürlükçü ve demokratikleşmeden yana olduğu anlamına gelmiyor. Ergenekon soruşturması kapsamında taraf gözüken AKP ucu nereye kadar(!) giderse gitsin derken Mecliste darbe(ci)lerle ilgili araştırma açılması yönündeki talebe bile destek vermiyor. Ancak bu durum Ergenekon iddianamesinde ortaya çıkan ilişkilerin üzerine gidilmesi yönünde bir tavrın alınmaması anlamına gelmiyor. Soğuk savaş yıllarında Nato, Pentagon kaynaklı olarak oluşturulan Gladio örgütlenmesinin ortaya çıkarılmadığı Türkiye'de bu yapının ortaya çıkarması doğrultusunda Ergenekon soruşturmasının derinleştirilmesi gerekiyor. Sistemin kendi iç iktidar mücadelesinde ortaya dökülen darbe girişimlerine, kontrgerillaya karşı kayıtsız kalmamak açığa çıkan kirilliklerin üzerine gitmek kontrgerillaya ve darbeciliğe karşı mücadeleyi yükseltmek gerekmektedir.

Değerli meslektaşlar,

Dünyaya, ülkeye, Odaya ve mesleğe dair yapacaklarımızı hayata geçirebilmenin, üyelerimizin bilgi birikim ve deneyimlerinin birleşmesi ile katkı ve katılımın çoğaltılması ile mümkün olduğu bilincindeyiz. Bu amaçla, bütün üyelerimizi paylaşmaya, birlikte üretmeye, hayata ve Odaya sahip çıkmaya çağırıyoruz.

BİLİMLE, EMEKLE, İNATLA, Umutla

Yönetim Kurulu